
Van: gemeente bodegraven-reeuwijk 

Verzonden: donderdag 5 februari 2026 08:49 

Aan: @hdsr.nl > 

CC: 

Onderwerp: RE: Hoogheemraadschap De Stichtse Rijnlanden - werkzaamheden in regionale 

waterkering vergunningaanvraag zaaknr 719712 

Hallo 
, 

Hierbij stuur ik de aangepaste tekening van de natuurspeeltuin in 

Nieuwerbrug aan den Rijn. 

De kabelbaan is verwijderd uit het ontwerp en de hekwerk is verplaatst 

naar het verlengde van de haag van de tennis. Hopelijk voldoet het 

ontwerp nu aan de eisen van het waterschap en kan het ontwerp vergund 

worden zodat wij kunnen starten met de uitvoering. 

Met vriendelijke groet , 

Raadhuisplein 1 
, 
2411 BD Bodegraven 

Postbus 401 , 2410 AK Bodegraven 

www. bodegraven-reeuwijk. nl 

Werkzaam op ma-di-do-vrij 

Van: @hdsr.nl > 

Verzonden: maandag 2 februari 2026 11:45 

Aan: gemeente bodegraven-reewijk 

Onderwerp: RE: Hoogheemraadschap De Stichtse Rijnlanden - werkzaamheden in regionale 

waterkering vergunningaanvraag zaaknr 719712 

Geachte heer , 

Intussen is hebben wij de aanvullende 
gegevens 

die wij 19-1-2026 hebben ontvangen op 
de 

vergunningaanvraag , beoordeeld. 

We willen meewerken aan het vergunnen van het hekwerk , de kabelbaan en de speeltoestellen 

(vogelnestschommel en klimparcours) 

Maar er gelden wel een paar wijzigingen ten opzichte van de door 
u 
aangeleverde gewijzigde 

situatietekening: Definitief ontwerp natuurspeelplaats IKC de Brug 19-1-2026. pdf 

Het hekwerk 
en 

de kabelbaan zijn gepositioneerd in de 
zone 

waterstaatswerk 
van een 

regionale 

waterkering. 

In het belang 
van 

de waterkering 
en 

het onderhoud 
van 

deze kering is het hekwerk 
en 

de kabelbaan 

op deze locatie niet toegestaan. 

Wel kunnen wij instemmen met het plaatsen van het hekwerk in het verlengde van de haag langs de 

tennisbaan. 

Daarbij moet de kabelbaan helaas dan een stukje opschuiven. 



Bij aanpassing van het plan op deze manier , ontstaat er ca. 3 – 4 m ruimte ten opzichte van de 

binnenteen 
van 

de waterkering 
voor 

beheer 
en 

onderhoud. 

In afwachting van 
uw 

akkoord en aangepaste tekening kan ik de vergunning opstellen. 

Met vriendelijke groet , 

Vergunningverlener 

HDSR 

Van: gemeente Bodegraven-reeuwijk 

Verzonden: woensdag 28 januari 2026 19:58 

Aan: @hdsr.nl 

Onderwerp: RE: Hoogheemraadschap De Stichtse Rijnlanden - werkzaamheden in regionale 

waterkering vergunningaanvraag zaaknr 719712 

Hallo 
, 

Hierbij een aangepaste tekening met de hoogte van het hekwerk 

veranderd naar 100 m. , 

De diameter van de palen die we gaan toepassen is 8/10 cm. 

Op dit moment zit er geen onderhoudspoort in dit hekwerk. Het terrein is 

vanaf de andere zijde bereikbaar voor onderhoudsvoertuigen en het gazon 

gaat onderhouden worden door het IKC. 

Het waterschap kan de rest van het onderhoud aan de waterkering via de 

dijk zelf uitvoeren. 



Indien het 
noodzakelijk 

is dat er een 

onderhoudspoort 
in komt dan 

gaan 

wij 
hiernaar 

kijken. 

Met 
vriendelijke 

groet, 

Gemeente Bodegraven Reeuwijk 

Raadhuisplein 1, 
2411 BD 

Bodegraven 

Postbus 

401, 
2410 AK 

Bodegraven 

www.bodegraven-reeuwijk.nl   

Van: 
@hdsr.nl> 

Verzonden: 
woensdag 

28 
januari 2026 16:29 

Aan: 
gemeente bodegraven-reeuwijk 

> 

Onderwerp: 
FW: 

Hoogheemraadschap 
De Stichtse 

Rijnlanden 

- 

werkzaamheden in 
regionale 

waterkering vergunningaanvraag 
zaaknr 719712 

| 

Geachte 
heer, 

  

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Ik zie dat er in het verleden 
gemaild 

is over het hekwerk en ook de 
uitgangspunten zijn doorgegeven. ( 

zie mail van 

24-11-2025) 

Dat maakt dat ik 
nog 

een aantal 
vragen 

heb. 

Onderstaande 
tekening geeft 

informatie over het hekwerk. Deze 
tekening 

heb ik als 
bijlage 

meegestuurd. 
We hebben de 

tekening ontvangen 
als antwoord 

op 
het verzoek om aanvullende 

informatie. 

Dat laat 
nog 

wel 
vragen open 

die 
gesteld zijn 

in de mail van 24-11-2025 waarvan ik 
tot 

voor kort niet 

van 

op 
de 

hoogte 
was. 

- 

Weet u waarom er is 
afgeweken 

en is 
gekozen 

voor een 

hoogte 
van 

1,2 
meter. 

- 

Wat wordt de diameter van de 
palen. 

- 

Is er een 

onderhoudsplan 
voorzien 

met 

poort 
van min 4 meter breed. 

Deze 
punten 

zou ik 
graag nog 

beantwoord zien. 

Doorsnede A 1:50 
7,3 Bestaande kabelbaan 

  

+ 

0,66, 
3,27 3,37 

0,57 

0,77 

| 

  

Dijk 

  

      
  

Nieuw hekwerk 



Met vriendelijke groet , 

Vergunningverlener 


